Муниципальное общеобразовательное учреждение
города Джанкоя Республики Крым

лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2
имени Героя Советского Союза Марии Карповны Байды»

ПРИКАЗ

и  .08.2025 г. г. Джанкой № J  ̂ 701.07

Об организации питьевого режима
в МОУ лицей «МОК№2 им. М. К. Байды»
на 2025-2026учебный год

В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)
безвредности для человека факторов среды обитания», СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в МОУ лицей «МОК№2 им. М. К. Байды» в
следующей форме:

- вода, бутилированная, каждый обучающийся должен иметь с собой;
- стационарный питьевой фонтанчик (1 этаж).

2. Классным руководителям 1-11-х классов провести беседы с родителями
(законными представителями), обучающимися о правилах соблюдения питьевого
режима в лицее, необходимостью ношения бутилированной воды с собой.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Блашко Н. Б.

И. о. директора В. В. Демченко

Блашко Н. Б.